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Til: Lena Mørch Andersen <lean@varde.dk>
Emne: Indput til høringssvar til organisationsændringen

 
Hej Lena
 
Hermed indput til høringssvar fra medarbejdersiden.
 
Medarbejdersiden bifalder i nogen grad idèen om, at samle myndighedsansvar og udføreransvaret, da det 
kan give en bedre sagsgang og fremme arbejdsgange til gavn for borgere og medarbejdere. Alt i alt kan der 
være mange fordele, men modsat har vi også vores bekymringer. At samle myndig og udfører under èn 
chef, kan få betydning for afgørelser. Det vil formodentlig være økonomien der vægter højest. Det vil den 
måske altid være, men det kan være svært at fremkomme med synspunkter, og få andre  løsninger på 
bordet, når udførerne  ikke har en selvstændig chef til, at fremføre disse. 
 
Det kan være svært at se idèen med ”En lille sundhedschef”, bl.a da flere sundhedsudfører, skal referer til 
Ældrechefen. Sygeplejerskerne giver udtryk, at det vil være svært at flytte fra sundhedsområdet. Der er 
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bekymring om, at SYGEplejen vil få overvægt, fremfor SUNDHEDS – fremmende og forebyggende tiltag, 
som er en vigtig og naturlig del af arbejdet, og en vigtig del af kommunens politik. Dette gælder for så vidt 
også træning og Rehabilitering, da der også her en bekymring om, at det sundhedsfremmende ikke 
kommer til at skinne så naturligt i gennem på ældreområdet.
Det præciseres, at organisationsændringerne ikke medfører en decentralisering af sygeplejen. Denne 
præcisering kunne også gælde for træning og rehabilitering. Det har stor  betydning for os, i forhold til 
kvaliteten i arbejdet. 
 
Det foreslås, at sundhedschefen også bliver leder af staben.
 
Der er nogle ting i stukturen, der ikke er godt belyst i høringsmaterialet, og derfor kan være svært, at 
forholde sig til.
Her tænkes der bl.a. på den lokale MED -struktur, hvor der er ændringer på ledelsesområdet.
 
Med venlig hilsen
Mona Køhlert
Næstformand, Fælles – MED  Social, Sundhed og Beskæftigelse
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